1

       牧之原市教育委員会 会議録

令和２年８月 27 日、牧之原市教育委員会が牧之原市役所相良庁舎に招集された。

この委員会に付議するため、教育長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

  報告第 11 号 牧之原市教育委員会後援名義使用の許可について

  報告第 12 号 令和２年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

  報告第 13 号 令和２年度特別支援教育就学奨励費補助金対象児童生徒の

   支弁区分の決定について

  議案第 13 号 牧之原市立図書館条例の一部を改正する条例について

  議案第 14 号 牧之原市学校教育振興事業費補助金交付要綱の一部を改正する要

綱について

  議案第 15 号 牧之原市私立幼稚園就園奨励費助成金交付要綱を廃止する要

        綱について

出席委員

 １番 橋本 勝      事務局  教育文化部長   内山卓也

 ２番 大石幸雄            学校教育専門監兼

教育総務課長    山本喜宣

 ３番 澤田 衛           学校教育課長   杉田雅良

 ４番 吉住幸子           社会教育課長   八木康仁

 ５番 寺井ゆみ           スポーツ振興室  松坂正年

教育総務課主幹  榛葉円香

開会時刻 午前９時 33 分  牧之原市役所相良庁舎会議室

開会（課長）

教育長挨拶

前回会議録の承認（事務局説明）

 令和２年７月 27 日開催の会議の状況を事務局から説明し承認を受ける。

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と吉住幸子委員にお願いする。

2

教育長報告

 令和２年７月 28 日から令和２年 8 月 26 日までの主な行事について報告があった。

議事（進行：教育長）

報告第 11 号 牧之原市教育委員会後援名義使用の許可について

（事務局より説明）

 ４件の申請について、質疑・意見なく承認された。

報告第 12 号 令和２年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

（事務局より説明）

 ５世帯５名の申請があり、１世帯１名が否認定、４世帯４名が承認された。

報告第 13 号 令和２年度特別支援教育就学奨励費補助金対象児童生徒の支弁区分の

      決定について

（事務局より説明）

 質疑・意見なく承認された。

議案第 13 号 牧之原市立図書館条例の一部を改正する条例について

（社会教育課長より説明）

 質疑・意見なく承認された。

議案第 14 号 牧之原市学校教育振興事業費補助金交付要綱の一部を改正する要綱に

ついて

（学校教育課長より説明）

 質疑応答後、承認された。

議案第 15 号 牧之原市私立幼稚園就園奨励費助成金交付要綱を廃止する要綱につい

      て

（事務局より説明）

 質疑・意見なく承認された。

閉会

 （閉会時刻 午前 11 時 20 分）